
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                             protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 21. 

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā 

(apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2024.gada 13.marta sēdes lēmumu Nr.41 (protokols Nr.6)), 

konstatēts: 

1. Pašvaldību likuma 41.panta otrā daļa nosaka, ka par komitejas sēdes darba kārtību, 

izskatāmajiem materiāliem, norises laiku un vietu deputātus informē pašvaldības darba 

reglamenta noteiktajā kārtībā. Paziņojumu par komitejas sēdes darba kārtību, norises laiku un 

vietu pēc sēdes sasaukšanas nekavējoties publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē;  

2. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības darba reglamenta (turpmāk – Reglaments) 58., 60., 

62.punktu ne vēlā kā divas darba dienas pirms kārtējās komitejas sēdes dokumentus, kurus virza 

izskatīšanai kārtējā komitejā ir jāiesniedz elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, 

apstiprināto darba kārtību jāievieto pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē un jānosūta 

paziņojumu deputātiem elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, uz deputāta norādīto e-pasta 

adresi un īsziņas veidā uz mobilo tālruņa numuru; 

3. praksē ir konstatēts, ka arvien operatīvāk nepieciešams virzīt jautājumus izskatīšanai komitejās 

un darbinieki nespēj iekļauties noteiktajā divu darba dienu termiņā, tādējādi rodas situācijas, 

kad komiteju darba kārtībās ir daudz piebalsojamo jautājumu. Lai uzlabotu sagatavojamo 

dokumentu kvalitāti un paātrinātu lietu virzību Ķekavas novada domē ar Reglamenta 

grozījumiem paredzēts, ka dokumentiem, kurus virza izskatīšanai kārtējā komitejas sēdē ir jābūt 

pieejamiem dokumentu vadības sistēmā ne vēlāk kā vienu darba dienu pirms kārtējās komitejas 

sēdes. Identisks nosacījums arī attiecināms uz darba kārtības ievietošanu pašvaldības oficiālajā 

tīmekļa vietnē un deputātu informēšanu par kārtējās sēdes darba kārtību; 

4. 2024.gada 1.jūlijā stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta iekārtas likuma 5.panta pirmās daļas 

14.punktā, kuri paredz, ka no 2024.gada 1.jūlija Ministru kabinetā līdzšinējā vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministra nosaukums ir viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrs, kuram ir pakļauta attiecīgā ministrija; 

5. ņemot vērā minēto, Reglamentā nepieciešams aizstāt “vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministra” nosaukumu ar “viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra” 

nosaukumu; 

6. piemērojot praksē Reglamentu, konstatēts, ka nav skaidri un nepārprotami definēti kritēriji, kad 

privāto tiesību līgumus paraksta domes priekšsēdētājs un kad izpilddirektors, tādēļ turpmāk 

būtu piemērojams nosacījums, ka visus privāto tiesību līgumus paraksta izpilddirektors, 

institūcijas vadītājs vai cita domes pilnvarota persona; 

7. Pašvaldību likuma 57.pants nosaka kārtību, kādā ir skatāmi kolektīvie iesniegumi, tajā skaitā 

panta pirmajā daļā ir noteikts, ka domes priekšsēdētājam ir jānodrošina iesnieguma iekļaušana 

domes nākamās kārtējās sēdes darba kārībā un tā izskatīšana, savukārt Reglamenta 9.punktā ir 

noteikts, ka domes sēdē ir iekļaujami lēmumu projekti, līdz ar ko veidojas pretruna ar 

Pašvaldību likuma 57.pantā noteikto kolektīvā iesnieguma izskatīšanas kārtību; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. lai novērstu šādas pretrunas iespējamību, Reglamentā precizēts, ka domes sēdē var iekļaut gan 

lēmumu projektus, gan jautājumus, kuru ieļaušana domes sēdēs darba kārtībā ir paredzēta 

normatīvajos aktos. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 50.panta otro daļu; 

- Ministru kabineta iekārtas likuma 5.panta pirmās daļas 14.punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – 1 (Andris Vītols),  “Atturas” – 1 (Gatis Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt grozījumus Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentā (pielikumā).  

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


